
Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/32 
  

Usnesení 
37. schůze rady městského obvodu 
konané dne 02.04.2024 

  

čís. 0221/RMOb-MH/2226/37 
- 

0259/RMOb-MH/2226/37 

  
  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Patrik Hujdus, LL.M. v.r. 
starosta městského obvodu 

  
  
  
 

______________________________ 

Ing. Jiří Pagáč v.r. 
1. místostarosta městského obvodu 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/32 
  

   
Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 02.04.2024 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0221/RMOb-MH/2226/37 OF/RMOb/0008/24 Rozpočtová opatření 
0222/RMOb-MH/2226/37 OKV/RMOb/0016/24 Žádost Nadační fond Pavla Novotného, 

Vrchní 280, 747 31 Ostrava,              
IČO 049 18 304 o mimořádnou dotaci 

0223/RMOb-MH/2226/37 OKV/RMOb/0017/24 Návrh na uzavření Darovací smlouvy        
k přijetí finančního daru 

0224/RMOb-MH/2226/37 OKV/RMOb/0018/24 Finanční dary obyvatelům osady 
Bedřiška v energetické krizi 

0225/RMOb-MH/2226/37 OKV/RMOb/0019/24 Revokace usnesení ze dne 27.02.2024 
0226/RMOb-MH/2226/37 OSP/RMOb/0003/24 Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě  

s pečovatelskou službou 
0227/RMOb-MH/2226/37 OI/RMOb/0022/24 Návrh na uzavření příkazní smlouvy         

– „ZŠ Gen. Janka, instalace silnoproudu 
a slaboproudu pro zajištění konektivity“ 

0228/RMOb-MH/2226/37 OI/RMOb/0023/24 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo           
a smlouvy příkazní – Výkon činnosti TDS 
a BOZP při realizaci stavby 
„Rekonstrukce objektu pro služby 
sociální péče – Strmá 3“ 

0229/RMOb-MH/2226/37 OI/RMOb/0024/24 Návrh odboru investičního na uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo             
s předmětem plnění: „Rekonstrukce       
ul. Jahnova – zelené parkování 
Mariánské Hory“ 

0230/RMOb-MH/2226/37 OVS/RMOb/0026/24 Žádost Mateřské školy Ostrava                
– Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace,                 
IČO 709 84 182, o navýšení rozpočtu 

0231/RMOb-MH/2226/37 OVS/RMOb/0032/24 Návrh na vyřazení a likvidaci 
neupotřebitelného a nefunkčního 
majetku 

0232/RMOb-MH/2226/37 OVS/RMOb/0033/24 Uzavírání Smluv o poskytování       
služby péče o dítě v dětské skupině 
„Jesličky a Jesličky II“ 

0233/RMOb-MH/2226/37 OVS/RMOb/0034/24 Návrh plánů veřejnosprávních kontrol  
na rok 2024 u příspěvkových organizací 
zřízených MOb MHaH 

 
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/32 
  

0234/RMOb-MH/2226/37 OMH/RMOb/0010/24 Návrh na uskutečnění veřejné  
zakázky malého rozsahu na služby  
do 1 000 000,- Kč na Opravu výtluků  
v Mariánských Horách 2024 

0235/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0040/24 Užívání části pozemku bez právního 
důvodu v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, lokalita ul. Oblá – M. J. a J. Š. 

0236/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0049/24 Výzva k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání pozemku  
bez právního důvodu,  
k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec  
Ostrava – reklamní zařízení  
– Daniel Kozelský, IČO 11195592 

0237/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0045/24 Výzva k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání pozemku  
bez právního důvodu, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lokalita ul. Slévárenská  
–SAR Ostrava, v.o.s. “v likvidaci“ 

0238/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0041/24 Výzva k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání pozemku  
bez právního důvodu,  
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lokalita ul. Slévárenská – I.J. 

0239/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0046/24 Výzva k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání zastávek MHD  
bez právního důvodu, k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava, a Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava – plakátovací plochy 
 – RENGL, s.r.o. 

0240/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0048/24 Vyhlášení záměru obvodu pronajmout 
část pozemku pod garáží  
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
lok. ul. Fr. Šrámka (2973) 

0241/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0047/24 Souhlas vlastníka sousední nemovitosti  
s realizací stavby, k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, ul. Karasova,  
Nivnická – ZŠ Karasova 

0242/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0042/24 Souhlas se vstupem na pozemek, 
realizací stavby, uzavření smlouvy  
o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky,  
obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka  
– ČEZ Distribuce, a. s. 

   



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/32 
  

0243/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0043/24 Nabídka k využití předkupního práva  
ke koupi nemovitosti v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
lok. ul. Baarova – M. K. 

0244/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0044/24 Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě  
o výpůjčce pozemku v k. ú. Mariánské 
Hory, obec Ostrava,  
ul. 1. máje – Vladimír Bešťák 

0245/RMOb-MH/2226/37 OM/RMOb/0050/24 Projektový záměr „Dostupné bydlení 
Bendlova 9“ 

0246/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0083/24 Investiční záměr výměny svislých 
rozvodů studené vody, teplé vody, 
kanalizace a plynového potrubí  
v domě Gen. Janka 1159/7,  
Ostrava – Mariánské Hory 

0247/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0084/24 Návrh na uzavření dodatku č. 1  
ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace, výkon 
inženýrské činnosti a autorského dozoru 
ev. č. S/0058/2023/B 

0248/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0085/24 Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 9 
0249/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0086/24 Žádosti o pronájem bytu – Knüpferova 4 
0250/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0087/24 Žádosti o pronájem bytu – Korunní 34 
0251/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0088/24 Žádosti o pronájem bytu – U Nových 

válcoven 2 
0252/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0089/24 Žádost o uzavření splátkového kalendáře 

– E.Š. 
0253/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0090/24 Návrh aktualizované Směrnice  

č. 33/2023, kterou se stanoví zásady 
hospodaření s bytovým fondem 
statutárního města Ostravy ve správě 
městského obvodu Mariánské Hory  
a Hulváky 

0254/RMOb-MH/2226/37 OB/RMOb/0091/24 Návrh na souhlas se zřízením odběrných 
míst plynu a elektrické energie pro byt  
č. 2, v bytovém domě na ulici Lázeňská 
1459/4, Ostrava-Hulváky a byt č. 5,  
v bytovém domě na ulici U Nových 
válcoven 342/6, Ostrava-Hulváky, 
revokace usnesení  
č. 0072/RMOb-MH/2226/32  
a 0073/RMOb-MH/2226/32  
ze dne 22.01.2024 a rozhodnutí  
o uzavření nájemních smluv  
s D.Š. a M.G. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/32 
  

0255/RMOb-MH/2226/37 OP/RMOb/0011/24 Zápis a usnesení z jednání bezpečnostní 
komise č. 5 až 7 

0256/RMOb-MH/2226/37 OP/RMOb/0012/24 Návrh na podání žaloby o zaplacení 
peněžité náhrady bezdůvodného 
obohacení a zaplacení náhrady škody  
a na svěření pravomoci k právním 
úkonům L.K. 

0257/RMOb-MH/2226/37 OP/RMOb/0013/24 Svěření pravomoci rady k rozhodnuti  
o zaplacení zálohy na náklady 
exekučního řízení 

0258/RMOb-MH/2226/37 BJ 00014/2024 Personální záležitosti  
- návrh tajemníka na jmenování  
do funkce vedoucího odboru  
sociální péče 

0259/RMOb-MH/2226/37 BJ 00015/2024 Informace o výsledcích kontrol  
za rok 2023 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/32 
  

  
OF/RMOb/0008/24 
Rozpočtová opatření 
  
Usnesení číslo: 0221/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) schvaluje 
  tato rozpočtová opatření 

  
1. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4251 - investiční převody mezi  
statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejích městskými  
obvody nebo částmi, ORG 610, ÚZ 110       o      8.903.000 Kč 
zvýší se 
§ 3612 - bytové hospodářství. pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000264000000, ÚZ 149517519       o      1.530.000 Kč 
§ 3612 - bytové hospodářství, pol. 6121 - stavby, ORJ 17,  
ORG 1000264000000, ÚZ 110        o      7.373.000 Kč 
  
2. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 144513021         o      1.234.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 144113021         o         213.000 Kč 
zvýší se 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11,  
ÚZ 144513021          o        238.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5011 - platy zaměstnanců v pracovním  
poměru vyjma zaměstnanců na služebních místech, ORJ 11,  
ÚZ 144113021          o         41.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11,  
ÚZ 144513021          o        676.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5021 - ostatní osobní výdaje, ORJ 11,  
ÚZ 144113021          o        117.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 11, ÚZ 144513021         o         227.000 Kč 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/32 
  

§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5031 - povinné pojistné na sociální  
zabezpečení a příspěvek na státní politiku zaměstnanosti,  
ORJ 11, ÚZ 144113021         o         39.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné  
zdravotní pojištění, ORJ 11, ÚZ 144513021      o          82.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5032 - povinné pojistné na veřejné  
zdravotní pojištění, ORJ 11, ÚZ 144113021      o          14.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám, ORJ 11, ÚZ 144513021      o         11.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5499 - ostatní neinvestiční transfery  
fyzickým osobám, ORJ 11, ÚZ 144113021      o           2.000 Kč 
  
3. zvýší se 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 144513021         o         77.000 Kč 
pol. 4116 - ostatní neinvestiční přijaté transfery ze státního  
rozpočtu, ÚZ 144113021         o            13.000 Kč 
zvýší se 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144513021         o         23.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5162 - služby elektronických komunikací,  
ORJ 11, ÚZ 144113021         o          4.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144513021          o         31.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 11,  
ÚZ 144113021          o          5.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 144513021 o         23.000 Kč 
§ 4349 - ostatní sociální péče a pomoc ostatním skupinám  
fyzických osob, pol. 5175 - pohoštění, ORJ 11, ÚZ 144113021 o           4.000 Kč 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/32 
  

4. zvýší se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody mezi  
statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými  
obvody nebo částmi, ORG 510, ÚZ 492        o       324.000 Kč 
zvýší se 
§ 3113 - základní školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 345,  
ÚZ 492            o         324.000 Kč 
 
5. sníží se 
§ 6330 - převody vlastním fondům v rozpočtech  
územní úrovně, pol. 4137 - neinvestiční převody mezi  
statutárními městy včetně hl. m. Prahy a jejich městskými  
obvody nebo částmi, ORG 510         o        163.000 Kč 
sníží se 
§ 6409 - ostatní činnosti jinde nezařazené,  
pol. 5901 - nespecifikované rezervy, ORJ 10       o         163.000 Kč 
  
6. zvýší se 
§ 2212 - silnice, pol. 6121 - stavby, ORJ 2,  
ORG 1000302000000          o          60.000 Kč 
§ 3745 - péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň,  
pol. 6121 - stavby, ORJ 3, ORG 1000265000000      o         194.000 Kč 
sníží se 
§ 3639 - komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené,  
pol. 5169 - nákup ostatních služeb, ORJ 8       o        254.000 Kč 
  
7. zvýší se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5331 - neinvestiční příspěvky  
zřízeným příspěvkovým organizacím, ORJ 4, ORG 324     o         465.000 Kč 
sníží se 
§ 3111 - mateřské školy, pol. 5137 - drobný dlouhodobý  
hmotný majetek, ORJ 4          o         465.000 Kč 

  
2) ukládá 
  odboru finančnímu realizovat schválená rozpočtová opatření 
  
 Vyřizuje: Ing. Lucie Janošová, T: 12.04.2024 
 vedoucí odboru finančního 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/32 
  

 
OKV/RMOb/0016/24 
Žádost Nadační fond Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 Ostrava, 
IČO 049 18 304 o mimořádnou dotaci 
  
Usnesení číslo: 0222/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Nadačního fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 Ostrava, 

IČO 049 18 304 o mimořádnou dotaci ve výši 40 tis. Kč na úhradu provozních výdajů 
centra života v roce 2024 

  
2) rozhodla 
  vyhovět žádosti Nadačního fondu Pavla Novotného, Vrchní 280, 747 31 Ostrava, 

IČO 049 18 304 o mimořádnou dotaci ve výši 40 tis. Kč na úhradu provozních výdajů 
centra života v roce 2024 a uzavřít smlouvu dle přílohy č. 2 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 30.04.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
OKV/RMOb/0017/24 
Návrh na uzavření Darovací smlouvy k přijetí finančního daru 
  
Usnesení číslo: 0223/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh oddělení kanceláře vedení na uzavření Darovací smlouvy s XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XX XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX 
XXXXXXXXX XXXXXXXXX, na spolufinancování cenové nabídky pro záměr akce: 
Urbanisticko-architektonické návrhové studie revitalizace vnitrobloku lokality ulic 
1. Máje, Bílá, Martinská, Železárenská – Mariánské Hory“ 

  
2) rozhodla 
  neuzavřít Darovací smlouvu s XXXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XX 

XXXXXX XXXX XXXXXXXXX XXX XXX XX XXXXXXXXX XXXXXXXXX, 
na spolufinancování cenové nabídky pro záměr akce: Urbanisticko-architektonické 
návrhové studie revitalizace vnitrobloku lokality ulic 1. Máje, Bílá, Martinská, 
Železárenská – Mariánské Hory“ 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/32 
  

3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení informovat o tomto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 30.04.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0018/24 
Finanční dary obyvatelům osady Bedřiška v energetické krizi 
  
Usnesení číslo: 0224/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na poskytnutí finančního daru ve výši 10.000,- Kč 

• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
2) rozhodla 
  poskytnout finanční dar ve výši 10.000,- Kč 

• XXXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX XX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXXXX XXXX 

  
3) ukládá 
  oddělení kanceláře vedení připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Jiří Kunovjánek, MBA, T: 30.04.2024 
 referent kultury, volnočasových aktivit a pro bezpečnost 
 
  
 
OKV/RMOb/0019/24 
Revokace usnesení ze dne 27.02.2024 
  
Usnesení číslo: 0225/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) revokuje 
  usnesení č. 0163/RMObM-MH/2226/32 ze dne 27.02.2024 
  
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/32 
  

 
OSP/RMOb/0003/24 
Uzavření smlouvy o nájmu bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
Usnesení číslo: 0226/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXXXXX XXXXXXXXXXX o pronájem bytu v domě s pečovatelskou službou 
  
2) rozhodla 
  uzavřít nájemní smlouvu s XXXXXXX XXXXXXXXXXX nar. XXXXXXXXXXX trvalý 

pobyt XXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX X XXXXXXX 
k bytu XX XXXX XXXX XXXXXXXXXXXXXXX XXXXXXX, na ul. XXXXXXXXX 
XXXXXXX, 709 00  Ostrava – Mariánské Hory, na dobu určitou do 30.04.2025,  výše 
základního nájemného  1 819,80 Kč 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 19.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OI/RMOb/0022/24 
Návrh na uzavření příkazní smlouvy – „ZŠ Gen. Janka, instalace 
silnoproudu a slaboproudu pro zajištění konektivity“ 
  
Usnesení číslo: 0227/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské 

činnosti k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na realizaci stavby: „ZŠ Gen. Janka, instalace silnoproudu 
a slaboproudu pro zajištění konektivity“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem 
Ostrava – Moravská Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 70200, IČO 286 31 595  

  
2) rozhodla 
  o uzavření příkazní smlouvy o výkonu zadavatelské činnosti a poradenské činnosti 

k veřejné zakázce týkající se výběru zhotovitele ve zjednodušeném podlimitním řízení 
na realizaci stavby: „ZŠ Gen. Janka, instalace silnoproudu a slaboproudu pro zajištění 
konektivity“ se společností Dobrá zakázka s.r.o., se sídlem Ostrava – Moravská 
Ostrava, Hlubinská 1378/36, PSČ 702 00, IČO 286 31 595 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/32 
  

3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 19.04.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
OI/RMOb/0023/24 
Návrh na uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní – Výkon činnosti 
TDS a BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce objektu pro služby 
sociální péče – Strmá 3“ 
  
Usnesení číslo: 0228/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní o výkonu 

TDS a BOZP při realizaci stavby „Rekonstrukce objektu pro služby sociální péče 
– Strmá 3“ se zhotovitelem VISOR Property s.r.o., K Odře 761/6, 
700 30 Ostrava - Výškovice, IČO 056 57 491, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Smlouvy o dílo a smlouvy příkazní o výkonu TDS a BOZP při realizaci 

stavby „Rekonstrukce objektu pro služby sociální péče – Strmá 3“ se zhotovitelem 
VISOR Property s.r.o., K Odře 761/6, 700 30 Ostrava – Výškovice, IČO 056 57 491, 
dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Smlouvu o dílo a smlouvu příkazní k podpisu a zajistit 

její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 26.04.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/32 
  

 
OI/RMOb/0024/24 
Návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 
s předmětem plnění: „Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené parkování 
Mariánské Hory“ 
  
Usnesení číslo: 0229/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru investičního na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení 

veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce ul. Jahnova 
– zelené parkování Mariánské Hory“ se zhotovitelem se zhotovitelem MDS Ostrava 
s.r.o., Spojů 835/2, 708 00 Ostrava – Poruba, IČO 034 59 209 dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu. 

  
2) rozhodla 
  o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na provedení veřejné zakázky malého 

rozsahu na stavební práce: „Rekonstrukce ul. Jahnova – zelené parkování Mariánské 
Hory“ se zhotovitelem se zhotovitelem MDS Ostrava s.r.o., Spojů 835/2, 
708 00 Ostrava – Poruba, IČO 034 59 209 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu. 

  
3) ukládá 
  odboru investičnímu připravit Dodatek č. 1 k podpisu a zajistit jeho uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Mgr. Jaroslav Čermák, T: 15.04.2024 
 vedoucí odboru investičního 
 
  
OVS/RMOb/0026/24 
Žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, 
příspěvkové organizace, IČO 709 84 182, o navýšení rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 0230/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Mateřské školy Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvkové 

organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182, o poskytnutí neinvestičního příspěvku za účelem vybavení nově 
zrekonstruované třídy ve výši 465.000,00 Kč 

  
2) rozhodla 
  o převedení neinvestičního příspěvku Mateřské škole Ostrava – Mariánské Hory, 

Gen. Janka 1/1236, příspěvkové organizaci, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské 
Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 182, za účelem vybavení nově zrekonstruované 
třídy ve výši 465.000,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/32 
  

  
3) ukládá 
  1. odboru vnitřní správy a školství informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 

a převést finance příspěvkové organizaci 
2. ředitelce příspěvkové organizace po realizaci vyúčtovat neinvestiční příspěvek 
a přebytek finančních prostředků vrátit zpět zřizovateli 

  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 15.04.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0032/24 
Návrh na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného a nefunkčního majetku 
  
Usnesení číslo: 0231/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru vnitřní správy a školství na vyřazení a likvidaci neupotřebitelného 

a nefunkčního majetku dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 
  
2) rozhodla 
  vyřadit neupotřebitelný a nefunkční majetek dle seznamu uvedeného v příloze č. 1 

předloženého materiálu likvidací provedenou vhozením do velkoobjemového 
kontejneru určeného na objemný odpad pro účely ÚMOb Mariánské Hory 

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství zrealizovat vyřazení a likvidaci dle tohoto rozhodnutí 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.04.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0033/24 
Uzavírání Smluv o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině 
„Jesličky a Jesličky II“ 
  
Usnesení číslo: 0232/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh ke svěření pravomoci rady dle § 102 odst. 3 obecního zřízení rozhodnout 

o uzavření smlouvy o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky” 
a v dětské skupině „Jesličky II“ a dodatků s tím spojených, vedoucí oddělení dětských 
skupin, s účinností ode dne 2.4.2024. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/32 
  

  
2) ruší 
  pravomoc rady dle § 102 odst. 3 obecního zřízení rozhodnout o uzavření smlouvy 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky” a v dětské skupině 
„Jesličky II“ a dodatků s tím spojených Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, odboru vnitřní správy a školství, zaměstnanci pověřenému vedením úseku 
„Jesličky“ a zaměstnanci pověřenému vedením úseku „Jesličky II“, s účinností
ode dne 2.4.2024. 

  
3) svěřuje 
  pravomoc rady dle § 102 odst. 3 obecního zřízení rozhodnout o uzavření smlouvy 

o poskytování služby péče o dítě v dětské skupině „Jesličky” a v dětské skupině 
„Jesličky II“ a dodatků s tím spojených Úřadu městského obvodu Mariánské Hory 
a Hulváky, odboru vnitřní správy a školství, vedoucí oddělení dětských skupin, 
s účinností ode dne 2.4.2024. 

  
4) ukládá 
  vedoucí odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb vedoucí 

oddělení dětských skupin 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 08.04.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OVS/RMOb/0034/24 
Návrh plánů veřejnosprávních kontrol na rok 2024 u příspěvkových 
organizací zřízených MOb MHaH 
  
Usnesení číslo: 0233/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh plánů veřejnosprávních kontrol na rok 2024 u příspěvkových organizací 

zřízených MOb MHaH: 
• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 – duben 2024 
• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 – květen 2024 
• Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 – duben 2024 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 – květen 2024 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/32 
  

2) schvaluje 
  plán veřejnosprávních kontrol na rok 2024 u příspěvkových organizací zřízených 

MOb MHaH, následně: 
• Mateřská škola U Dvoru, příspěvková organizace, se sídlem U Dvoru 1255/22, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 204 – duben 2024 
• Mateřská škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1/1236, příspěvková 
organizace, se sídlem Gen. Janka 1236, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 182 – květen 2024 
• Mateřská škola Zelená 73/A, příspěvková organizace, se sídlem Zelená 125/73a, 
Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 709 84 191 – duben 2024 
• Základní škola Ostrava – Mariánské Hory, Gen. Janka 1208, příspěvková 
organizace,  se sídlem Gen. Janka 1208, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 709 84 158 – květen 2024  

  
3) ukládá 
  odboru vnitřní správy a školství informovat o tomto usnesení RMOb zřízené 

příspěvkové organizace 
  
 Vyřizuje: Mgr. Karin Třaskošová, MPA, T: 30.04.2024 
 vedoucí odboru vnitřní správy a školství 
 
  
 
OMH/RMOb/0010/24 
Návrh na uskutečnění veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
do 1 000 000,- Kč na Opravu výtluků v Mariánských Horách 2024 
  
Usnesení číslo: 0234/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru místního hospodářství na uzavření smlouvy na „Opravu výtluků 

v Mariánských Horách 2024“ v režimu veřejné zakázky malého rozsahu na služby 
do výše 1 000 000,- Kč zadávanou postupem mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ a dodržení zásad dle § 6 ZZVZ a dále postupem 
dle interní směrnice Úřadu městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., 
se společností ASFALTEROS s. r. o., se sídlem Slaměníkova 316/27, 614 00 Brno, 
IČO 292  69997. 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/32 
  

2) rozhodla 
  o uzavření smlouvy na „Opravu výtluků v Mariánských Horách 2024“ v režimu veřejné 

zakázky malého rozsahu na služby do výše 1 000 000,- Kč zadávanou postupem 
mimo rámec zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), v souladu s ustanovením § 31 ZZVZ 
a dodržení zásad dle § 6 ZZVZ a dále postupem dle interní směrnice Úřadu 
městského obvodu Ostrava-Mariánské Hory č. 31/2021., se společností 
ASFALTEROS s.r.o., se sídlem Slaměníkova 316/27, 614 00 Brno, IČO 292 69 997. 

  
3) ukládá 
  odboru místního hospodářství připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Vojtěch Potocký, MPA, T: 12.04.2024 
 vedoucí odboru místního hospodářství 
 
  
 
OM/RMOb/0040/24 
Užívání části pozemku bez právního důvodu v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, lokalita ul. Oblá – M. J. a J. Š. 
  
Usnesení číslo: 0235/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX 
XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXX, k vydání 
bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku bez právního důvodu  
  

  
2) rozhodla 
  zaslat XXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXX XXXXX X XXXXX XXXXXXXXXX 
XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXX XXXX, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části 
pozemku p. p. č. 2772 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 20 m2 z celkové výměry 
161 m2 a části pozemku p. p. č. 2773 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22 m2 
z celkové výměry 30 m2 vše v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, bez právního 
důvodu, za období od 01.10.2023 do 31.12.2023, ve výši 495 Kč s termínem úhrady 
nejpozději do 30.04.2024  

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/32 
  

 
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat povinným výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0049/24 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 
bez právního důvodu, k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – reklamní 
zařízení – Daniel Kozelský, IČO 11195592 
  
Usnesení číslo: 0236/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy podnikající fyzické osobě Danielovi 

Kozelskému, se sídlem Varšavská 951/114, Hulváky, 709 00 Ostrava, 
IČO 111 95 592, k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 
p. p. č. 388/1 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec 
Ostrava, bez právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  zaslat podnikající fyzické osobě Danielovi Kozelskému, se sídlem Varšavská 951/114, 

Hulváky, 70900 Ostrava, IČO 11195592, výzvu k vydání bezdůvodného obohacení 
za užívání pozemku bez právního důvodu, a to části p. p. č. 388/1 ostatní plocha, 
ostatní komunikace o výměře 2,1 m2 z celkové výměry 4 685 m2 v k. ú. Zábřeh 
Hulváky, obec Ostrava, za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 ve výši 
3.824,60 Kč + DPH v zákonné výši, s termínem úhrady nejpozději do 10.06.2024 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/32 
  

 
OM/RMOb/0045/24 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 
bez právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Slévárenská –SAR Ostrava, v.o.s. “v likvidaci“ 
  
Usnesení číslo: 0237/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti SAR Ostrava, v.o.s. 

“v likvidaci“, se sídlem Slévárenská 411/12, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
IČO 451 97 687, k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 
p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, bez právního důvodu 

  
2) rozhodla 
  zaslat společnosti SAR Ostrava, v.o.s. “v likvidaci“, se sídlem Slévárenská 411/12, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 451 97 687, výzvu k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 5,25 m2 z celkové výměry 3 637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, pod betonovým schodištěm, bez právního důvodu za období 
od 01.01.2023 do 31.12.2023 ve výši 525 Kč s termínem úhrady nejpozději 
do 10.06.2024 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0041/24 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání pozemku 
bez právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lokalita 
ul. Slévárenská – I.J. 
  
Usnesení číslo: 0238/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy XXXXX XXXXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXX X X 
XXXXXXXX k vydání bezdůvodného obohacení za užívání části pozemku 
p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, bez právního důvodu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/32 
  

2) rozhodla 
  zaslat XXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX 

XXXXXXX XXX XX XXXXX XX XXXXXXXXX výzvu k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání části pozemku p. p. č. 168/10 ostatní plocha, ostatní 
komunikace o výměře 5,04 m2 z celkové výměry 3 637 m2 v k. ú. Mariánské Hory, 
obec Ostrava, pod betonovým schodištěm, bez právního důvodu za období 
od 01.01.2023 do 31.12.2023 ve výši 504 Kč s termínem úhrady nejpozději 
do 10.06.2024 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
OM/RMOb/0046/24 
Výzva k vydání bezdůvodného obohacení za užívání zastávek MHD 
bez právního důvodu, k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
a Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava – plakátovací plochy – RENGL, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0239/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na zaslání výzvy společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem 

Zákopnická 354/11, Liberec XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 254 20 160, 
k vydání bezdůvodného obohacení za užívání těchto zastávek MHD bez právního 
důvodu: 
1. zastávka MHD „Za Mostem“ na ul. Chemická, 
2. zastávka MHD „Hulváky“ na ul. 28. října 

  
2) rozhodla 
  zaslat společnosti RENGL, s.r.o., se sídlem Zákopnická 354/11, Liberec 

XIV-Ruprechtice, 460 14 Liberec, IČO 254 20 160, výzvu k vydání bezdůvodného 
obohacení za užívání těchto zastávek MHD bez právního důvodu: 
1. zastávka MHD „Za Mostem“ na ul. Chemická, stojící na části pozemku 
p. p. č. 768/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 18 m2 z celkové výměry 
5 216 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, velikost reklamní plochy činí 
4,27 x 1,60 m, tj. 6,83 m2, 
2. zastávka MHD „Hulváky“ na ul. 28. října, stojící na části pozemku p. p. č. 1131/2 
ostatní plocha, jiná plocha o výměře 22,42 m2 z celkové výměry 793 m2

v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, velikost reklamní plochy činí 4,20 x 1,80 m, 
tj. 7,56 m2, 
za období od 01.01.2023 do 31.12.2023 ve výši 6.000 Kč + DPH v zákonné 
výši, s termínem úhrady nejpozději do 10.06.2024 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/32 
  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zaslat výzvu ve smyslu tohoto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 30.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0048/24 
Vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku pod garáží v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Fr. Šrámka (2973) 
  
Usnesení číslo: 0240/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru na vyhlášení záměru obvodu pronajmout část pozemku 

st. p. č. 2973 zastavěná plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
o velikosti podílu 2000/108101 z celkové výměry 624 m2  

  
2) rozhodla 
  vyhlásit záměr obvodu pronajmout část pozemku st. p. č. 2973 zastavěná plocha 

a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, o velikosti podílu 2000/108101 
z celkové výměry 624 m2  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0047/24 
Souhlas vlastníka sousední nemovitosti s realizací stavby, 
k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. Karasova, Nivnická 
– ZŠ Karasova 
  
Usnesení číslo: 0241/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost Základní školy, Ostrava-Mariánské Hory, Karasova 6, příspěvkové organizace, 

se sídlem Karasova 300/6, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 646 28 205, 
o souhlas se stavbou podanou prostřednictvím Ing. Vladimíra Slonky  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/32 
  

2) rozhodla 
  jako vlastník sousedních pozemků p. p. č. 186/20 ostatní plocha, ostatní komunikace 

a p. p. č. 186/24 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, vydat pro žadatele a investora Základní školu, Ostrava-Mariánské Hory, 
Karasova 6, příspěvkovou organizaci, se sídlem Karasova 300/6, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, IČO 64628205, pro účely řízení podle zákona č. 283/2021 Sb., 
stavení zákon, souhlas s realizací stavby „Výměna oken“ za dodržení podmínek 
stanovených odborem místního hospodářství ÚMOb Mariánské Hory a Hulváky 

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 19.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0042/24 
Souhlas se vstupem na pozemek, realizací stavby, uzavření smlouvy o 
budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene, k. ú. Zábřeh-Hulváky, 
obec Ostrava, lok. ul. L. Ševčíka – ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 0242/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost společnosti ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, 

Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, o souhlas se stavbou a uzavření 
smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemku 
v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, podanou prostřednictvím společnosti 
TRABBAU a.s. 

  
2) rozhodla 
  1. vydat pro investora a stavebníka společnost ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

- Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, pro účely řízení 
podle stavebního zákona souhlas vlastníka pozemku s umístěním podzemní kabelové 
přípojky NN včetně jejího příslušenství v pozemku p. p. č. 431/18 ostatní plocha, 
manipulační plocha, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, v rámci stavby „Ostrava, 
Hulváky, p. č. 2795/3 NNk“ 
2. zřídit věcné břemeno – služebnost – k části pozemku p. p. č. 431/18 ostatní plocha, 
manipulační plocha, v k. ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, za účelem zřízení a vedení 
podzemní kabelové přípojky NN včetně jejího příslušenství v tomto pozemku v rámci 
stavby „Ostrava, Hulváky, p. č. 2795/3 NNk“, jejího provozování a udržování, 
a to v rozsahu vyznačeném pro účely smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene – služebnosti – ve snímku katastrální mapy, na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu ve výši určené dle oceňovací vyhlášky č. 441/2013 Sb., 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/32 
  

ve znění pozdějších předpisů, podle skutečného rozsahu vyplývajícího 
z geometrického plánu pro zřízení věcného břemene – služebnosti, navýšenou 
o bonifikaci ve výši 20 % (max. do výše 20.000 Kč) + DPH v zákonné výši, nejméně 
však ve výši 2.000 Kč + DPH v zákonné výši, a uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene – služebnosti – se společností ČEZ Distribuce, a. s., 
se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 40502, IČO 247 29 035, 
dle přílohy č. 2 předloženého materiálu  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru připravit smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 17.05.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0043/24 
Nabídka k využití předkupního práva ke koupi nemovitosti 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, lok. ul. Baarova – M. K. 
  
Usnesení číslo: 0243/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  nabídku XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX na využití předkupního 
práva ke koupi budovy bez čp/če, garáže, stojící na pozemku st. p. č. 1210 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 

  
2) doporučuje 
  ZMOb nabídku nevyužít a nenabýt od XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X 
XXXXXXXXX, budovu bez čp/če, garáž, stojící na pozemku st. p. č. 1210 zastavěná 
plocha a nádvoří v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, do vlastnictví statutárního 
města Ostravy, městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky za kupní cenu ve výši 
440.000 Kč 

  
3) ukládá 
  starostovi městského obvodu předložit toto doporučení RMOb na nejbližším zasedání 

ZMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Renata Kozelská, T: 10.06.2024 
 referent majetkové agendy 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/32 
  

 
OM/RMOb/0044/24 
Návrh na uzavření dodatku ke smlouvě o výpůjčce pozemku 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ul. 1. máje – Vladimír Bešťák 
  
Usnesení číslo: 0244/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh majetkového odboru o prodloužení smlouvy o výpůjčce pozemků p. p. č. 1050 

ostatní plocha, ostatní komunikace, p. p. č. 819 ostatní plocha, jiná plocha 
a p. p. č. 168/42 ostatní plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec 
Ostrava, uzavřenou s Vladimírem Bešťákem, nar. 20.02.1966, trvalý pobyt Na Hurtě 
898/17, 720 00 Ostrava – Hrabová, ev. č. S 0156/2019/M, na dobu neurčitou 

  
2) rozhodla 
  o záměru obvodu změnit smlouvu o výpůjčce pozemků p. p. č. 1050 ostatní plocha, 

ostatní komunikace o výměře 906 m2, p. p. č. 819 ostatní plocha, jiná plocha 
o výměře 23 m2 a p. p. č. 168/42 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 41 m2 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, uzavřenou s Vladimírem Bešťákem, 
nar. 20.02.1966, trvalý pobyt Na Hurtě 898/17, 720 00 Ostrava – Hrabová, 
ev. č. S 0156/2019/M, formou uzavření dodatku  

  
3) ukládá 
  majetkovému odboru zveřejnit záměr obvodu obvyklým způsobem 
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
 
  
 
OM/RMOb/0050/24 
Projektový záměr „Dostupné bydlení Bendlova 9“ 
  
Usnesení číslo: 0245/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) rozhodla 
  1. v návaznosti na výzvu Ministerstva pro místní rozvoj České republiky, které 

vyhlásilo 101. výzvu k předkládání žádostí o podporu z Integrovaného regionálního 
operačního programu 2021-2027 – SOCIÁLNÍ BYDLENÍ II. – SC 4.2 (MRR) schválit 
projektový záměr „Dostupné bydlení Bendlova 9“, 
2. pověřit starostu městského obvodu Mgr. Patrika Hujduse, LL.M. jednáním ve věci 
nabytí nemovitých věcí z vlastnictví XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 
XXXXXXXXXXXXX, a to pozemku st. p. č. 302 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
610 m2, jehož součástí je stavba č. p. 369, obchod, ul. Bendlova 9, včetně součástí 
a příslušenství (přípojka vody, kanalizace, plynu a elektřiny, betonová rampa 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/32 
  

a schodiště s ocelovým zábradlím, betonové oplocení, dřevná vrata a vrátka 
s betonovými sloupky, vrata a vrátka z vlnitého plechu s ocelovými sloupky, oplocení 
z vlnitého plechu s ocelovými sloupky, dřevěné přístřešky a přístřešky s vlnitým 
plechem), případně pozemků p. p. č. 168/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
199 m2 a p. p. č. 168/29 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 434 m2, vše 
v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, 
3. uzavřít s XXXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXXXXXXXXXXXX, 
v návaznosti na projektový záměr „Dostupné bydlení Bendlova 9“, Smlouvu 
o poskytnutí závazného souhlasu vlastníka dle přílohy č. 3 předkládaného materiálu 

  
2) ukládá 
  majetkovému odboru ve spolupráci s právním odborem připravit smlouvu k podpisu 

a zajistit její uzavření  
  
 Vyřizuje: Bc. Jindřiška Pavúková, T: 15.04.2024 
 vedoucí majetkového odboru 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík,  
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OB/RMOb/0083/24 
Investiční záměr výměny svislých rozvodů studené vody, teplé vody, 
kanalizace a plynového potrubí v domě Gen. Janka 1159/7, Ostrava –
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0246/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  Investiční záměr odboru bytového výměny svislých rozvodů studené vody, teplé vody, 

kanalizace a plynového potrubí v domě Gen. Janka 1159/7, Ostrava – Mariánské Hory 
  
2) schvaluje 
  Investiční záměr odboru bytového výměny svislých rozvodů studené vody, teplé vody, 

kanalizace a plynového potrubí v domě Gen. Janka 1159/7, Ostrava – Mariánské Hory 
dle přílohy č. 1 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru předat investiční záměr odboru investičnímu k realizaci 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/32 
  

OB/RMOb/0084/24 
Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení 
projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského 
dozoru ev. č. S/0058/2023/B 
  
Usnesení číslo: 0247/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové 

dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru 
  
2) rozhodla 
  o uzavření dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo na zhotovení projektové dokumentace, 

výkon inženýrské činnosti a autorského dozoru ev.č. S/0058/2023/B se společností 
MIJO-STAV stavby s.r.o., se sídlem Českobratrská 2227/7, 702 00 Ostrava, 
IČO 278 33 551 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat zhotovitele o rozhodnutí RMOb 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
OB/RMOb/0085/24 
Žádosti o pronájem bytu – Fr. Šrámka 9 
  
Usnesení číslo: 0248/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2, v domě na ulici Fr. Šrámka 2436/9, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 

bez trvalého pobytu a XXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, bez trvalého 
pobytu, k bytu č. 2, velikosti 2+1, v domě na ulici Fr. Šrámka 2436/9, 
Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní smlouva bude uzavřena od 01.05.2024 na dobu 
určitou do 31.10.2024, výše základního nájemného činí 4.940,10 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/32 
  

OB/RMOb/0086/24 
Žádosti o pronájem bytu – Knüpferova 4 
  
Usnesení číslo: 0249/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost o pronájem bytu č. 2, v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky, 

dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Hulváky, k bytu č. 2, velikosti 1+1, 
v domě na ulici Knüpferova 1455/4, Ostrava-Hulváky. Nájemní smlouva bude 
uzavřena od 01.05.2024 na dobu určitou do 30.04.2025, výše základního nájemného 
činí 5.658,80 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit smlouvu 

k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
OB/RMOb/0087/24 
Žádosti o pronájem bytu – Korunní 34 
  
Usnesení číslo: 0250/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2, v domě na ulici Korunní 1033/34, 

Ostrava-Mariánské Hory, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt 

XXXXXXX XXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 2+1, 
v domě na ulici Korunní 1033/34, Ostrava-Mariánské Hory. Nájemní smlouva bude 
uzavřena od 01.05.2024 na dobu určitou do 30.04.2025, výše základního nájemného 
činí 7.938 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/32 
  

OB/RMOb/0088/24 
Žádosti o pronájem bytu – U Nových válcoven 2 
  
Usnesení číslo: 0251/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádosti občanů o pronájem bytu č. 2, v domě na ulici U Nových válcoven 338/2, 

Ostrava-Hulváky, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 
  
2) rozhodla 
  o uzavření nájemní smlouvy s XXXXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, k bytu č. 2, velikosti 
1+1, v domě na ulici U Nových válcoven 338/2, Ostrava-Hulváky. Nájemní smlouva 
bude uzavřena od 01.05.2024 na dobu určitou do 30.04.2025, výše základního 
nájemného činí 3.581,10 Kč. 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat všechny žadatele o tomto rozhodnutí RMOb, připravit 

smlouvu k podpisu a zajistit její uzavření 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0089/24 
Žádost o uzavření splátkového kalendáře – E.Š. 
  
Usnesení číslo: 0252/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  žádost XXX XXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý pobyt XXXXX XXXXXX 

XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory o uzavření splátkového kalendáře, dle 
důvodové zprávy tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  o uzavření splátkového kalendáře s XXXX XXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalý 

pobyt XXXXX XXXXXX XXXXXXX, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory, v měsíční 
splátce ve výši 3.500,00 Kč od 01.04.2024 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru informovat žadatelku o tomto rozhodnutí a uzavřít splátkový 

kalendář 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 10.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/32 
  

  
OB/RMOb/0090/24 
Návrh aktualizované Směrnice č. 33/2023, kterou se stanoví zásady 
hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve správě 
městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
  
Usnesení číslo: 0253/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh aktualizované Směrnice č. 33/2023, kterou se stanoví zásady hospodaření 

s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve správě městského obvodu 
Mariánské Hory a Hulváky s účinností od 01.05.2024 

  
2) rozhodla 
  o schválení aktualizované Směrnice č. 33/2023, kterou se stanoví zásady 

hospodaření s bytovým fondem statutárního města Ostravy ve správě městského 
obvodu Mariánské Hory a Hulváky s účinností od 01.05.2024, a to dle důvodové 
zprávy ve znění Přílohy č. 2 

  
3) ukládá 
  bytovému odboru zveřejnit aktualizovanou Směrnici č. 33/2023 s účinností 

od 01.05.2024 způsobem umožňujícím dálkový přístup, a to dle schválené Přílohy č. 2 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 30.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
OB/RMOb/0091/24 
Návrh na souhlas se zřízením odběrných míst plynu a elektrické energie 
pro byt č. 2, v bytovém domě na ulici Lázeňská 1459/4, Ostrava-Hulváky 
a byt č. 5, v bytovém domě na ulici U Nových válcoven 342/6, 
Ostrava-Hulváky, revokace usnesení č. 0072/RMOb-MH/2226/32 a 
0073/RMOb-MH/2226/32 ze dne 22.01.2024 a rozhodnutí o uzavření 
nájemních smluv s D.Š. a M.G. 
  
Usnesení číslo: 0254/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh na souhlas se zřízením odběrných míst plynu a elektrické energie pro byt č. 2, 

v bytovém domě na ulici Lázeňská 1459/4, Ostrava-Hulváky a byt č. 5, v bytovém 
domě na ulici U Nových válcoven 342/6, Ostrava-Hulváky, revokaci usnesení 
č. 0072/RMOb-MH/2226/32 a 0073/RMOb-MH/2226/32 ze dne 22.01.2024 
a rozhodnutí o uzavření nájemních smluv s XXXXXXX XXXXXXXXXXX a XXXXXXXX 
XXXXX 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/32 
  

 
2) revokuje 
  Usnesení č. 0072/RMOb-MH/2226/32 a 0073/RMOb-MH/2226/32 ze dne 22.01.2024, 

kterým rozhodla o uzavření nájemních smluv s XXXXXXX XXXXXXXXXXX 
a XXXXXXXX XXXXX 

  
3) rozhodla 
  a) o uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.04.2024 do 30.09.2024 

s XXXXXXX XXXXXXXXXXX, k bytu č. 2, v domě na ulici Lázeňská 1459/4, 
Ostrava-Hulváky, jejíž součástí bude navýšení předpisu plateb o zálohy na plyn 
a elektrickou energii ve výši stanovené dodavatelem těchto médií 
  
b) o uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou od 01.04. 2024 do 30.09.2024 
s XXXXXXXX XXXXX, k bytu č. 5, v domě na ulici U Nových válcoven 342/6, 
Ostrava-Hulváky, jejíž součástí bude navýšení předpisu plateb o zálohu na plyn 
ve výši stanovené dodavatelem tohoto média 

  
4) zmocnila 
  bytový odbor městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, aby prostřednictvím 

vedoucího odboru uzavřel smlouvy o dodávce energií do bytů č. 2, v domě na ulici 
Lázeňská 1459/4, Ostrava-Hulváky a č. 5, v domě na ulici U Nových válcoven 342/6, 
Ostrava-Hulváky 

  
5) ukládá 
  bytovému odboru informovat nájemce o rozhodnutí RMOb a zajistit uzavření smluv 
  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 15.04.2024 
 vedoucí bytového odboru 
 
  
 
OP/RMOb/0011/24 
Zápis a usnesení z jednání bezpečnostní komise č. 5 až 7 
  
Usnesení číslo: 0255/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  zápis č. 5/2023 z jednání bezpečnostní komise konané dne 09.10.2023, zápis 

č. 6/2023 z jednání bezpečnostní komise konané dne 11.12.2023 a zápis č. 7/2024 
z jednání bezpečnostní komise konané dne 22.01.2024 včetně usnesení komise 
dle důvodové zprávy a přílohy 1 až 3 předkládaného návrhu 

  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík,  
 vedoucí právního odboru 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/32 
  

  
OP/RMOb/0012/24 
Návrh na podání žaloby o zaplacení peněžité náhrady bezdůvodného 
obohacení a zaplacení náhrady škody a na svěření pravomoci 
k právním úkonům L.K. 
  
Usnesení číslo: 0256/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh odboru právního na podání žaloby o zaplacení peněžité náhrady bezdůvodného 

obohacení a zaplacení náhrady škody na žalovanou XXXXX XXXXXXXXXX 
  
2) rozhodla 
  podat u Okresního soudu v Ostravě žalobu o zaplacení peněžité náhrady 

bezdůvodného obohacení a zaplacení náhrady škody vzniklých užíváním bytu bez 
právního důvodu v období od 06.09.2023 do 12.12.2023 a výměnou zámku dveří 
od bytu č. 13 v bytovém domě na adrese XXXX XXXXXX XXXXXX v XXXXXXX X 
XXXXXXXXXXX XXXXXX na žalovanou XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, 
trvalým pobytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX,         

  
3) svěřuje 
  pravomoc činit všechny právní úkony související s žalobou o zaplacení peněžité 

náhrady bezdůvodného obohacení a zaplacení náhrady škody podanou u Okresního 
soudu v Ostravě na žalovanou XXXXX XXXXXXXXXX, nar. XXXXXXXXXX, trvalým 
pobytem XXXXXXX XXXXXX, XXX XX XXXXXXXX XXXXXXX, odboru právnímu, 

  
4) ukládá 
  odboru právnímu podat žalobu dle tohoto usnesení RMOb na základě pověření

starosty 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 30.05.2024 
 vedoucí právního odboru 
 
  
 
OP/RMOb/0013/24 
Svěření pravomoci rady k rozhodnuti o zaplacení zálohy na náklady 
exekučního řízení 
  
Usnesení číslo: 0257/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh vedoucího odboru právního a vedoucího odboru bytového na svěření pravomoci 

rady rozhodnout o zaplacení zálohy na náklady exekučního vedoucímu odboru 
bytového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Mariánské Hory a Hulváky 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/32 
  

2) svěřuje 
  pravomoc rady rozhodnout o zaplacení zálohy na náklady exekučního 

dle § 55 odst. 7 zákona č. 120/2001 Sb., exekuční řád, vedoucímu odboru bytového 
se souhlasem garanta odboru bytového 

  
3) ukládá 
  odboru právnímu oznámit exekučnímu úřadu rozhodnutí o zaplacení zálohy 

na náklady exekučního řízení 
  
 Vyřizuje: Mgr. Vojtěch Bednařík, T: 05.04.2024 
 vedoucí právního odboru 
 
  
BJ 00014/2024 
Personální záležitosti - návrh tajemníka na jmenování do funkce 
vedoucího odboru sociální péče 
  
Usnesení číslo: 0258/RMOb-MH/2226/37 

 

  
Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) projednala 
  návrh tajemníka na jmenování paní Mgr. Svatavy Kolářové, DiS., MPA na vedoucí 

odboru sociální péče 
  
2) bere na vědomí 
  Zápis z jednání výběrové komise pro obsazení funkčního místa vedoucího 

odboru sociální péče Úřadu městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky, konané 
dne 11. a 15.03.2024  

  
3) jmenuje 
  s účinností od 01.05.2024 do funkce vedoucí odboru sociální péče paní Mgr. Svatavu 

Kolářovou, DiS., MPA 
  
  
BJ 00015/2024 
Informace o výsledcích kontrol za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 0259/RMOb-MH/2226/37 

 

Rada městského obvodu Mariánské Hory a Hulváky 
1) bere na vědomí 
  informace o výsledcích kontrol za rok 2023 podle § 26 zákona č. 255/2012 Sb., 

o kontrole (kontrolní řád), které budou zveřejněny, dle důvodové zprávy a přílohy 
předloženého materiálu 

 
 


